INDICAÇÃO Nº 0019/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de efetuar reparos na pavimentação da Av. Victor
Valentie de Oliveira.

Lida na Sessão de 15/02/2011                              Despacho em 15/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  efetuar

reparos na pavimentação da Av. Victor Valentie de Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

O asfalto da via acima mencionada encontra-se cheio de buracos que empoçam água

e acumulam detritos, além de atrapalhar sobremaneira o fluxo do trânsito de veículos.

Tal situação vem causando sérios transtornos aos moradores e usuários, que estão

pedindo urgentes providências visando sanar o problema.

Sugerimos  que  se  verifique  as  possibilidades  de  impedir  o  trânsito  de  carretas

naquela avenida, trânsito esse que está causando muitos estragos, a exemplo do que tem

acontecido em outros pontos de nossa malha viária.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2011.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0019/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de efetuar reparos na pavimentação da Av. Victor
Valentie de Oliveira.

Lida na Sessão de 15/02/2011                              Despacho em 15/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente